ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета

при министерстве юстиции Кировской области

Дата и время: 17.02.2026, 15.00
Место: каб. 450, здание № 2

Правительства области
Председательствовала:

КОРЧЕМКИНА
Анна Юрьевна

Присутствовали
члены Общественного совета:

ЗУБАРЕВА
Юлия Викторовна

КАРМАНОВА
Анжелика Николаевна

ОДИНЦОВА
Марина Александровна

ПАРТЫКА
Константин Васильевич

КОПЫРИНА
Марина Николаевна

СМИРНОВ
Игорь Владимирович

председатель Общественного совета при
министерстве юстиции Кировской области,
вице-президент Кировской областной
нотариальной палаты

заместитель руководителя регионального
отделения общероссийского общественно
государственного движения детей и
молодежи «Движение первых»

адвокат, член Совета Адвокатской палаты
Кировской области

адвокат НО «Кировская областная коллегия
адвокатов», член Совета молодых адвокатов
при Адвокатской палате Кировской области

председатель Региональной общественной
организации «Совет отцов» Кировской
области, заместитель председателя
Регионального отделения ВОД «Отцы
России»

заместитель председателя Общественной
палаты Кировской области, президент ННО
«Адвокатская палата Кировской области»

генеральный директор ООО Региональный
информационно-правовой центр
«КонсультантКиров»

2

Приглашенные:

ГОРДЕЕВА
Ирина Вячеславовна

- министр юстиции Кировской области

ТУКМАЧЕВА
Светлана Валерьевна

- заместитель министра, начальник
государственно-правового управления

КУДЕЛЬ КИНА
Ольга Владимировна

- заместитель министра, начальник отдела по
вопросам государственной регистрации
актов гражданского состояния,
информатизации и информационной
безопасности

ДВОЙНИШНИКОВА
Юлия Михайловна

- заместитель министра

РУСИН
Ольга Викторовна

- директор КОГКУ «Государственное
юридическое бюро и бюро комплексного
обеспечения»

ВОРОЖЦОВА
Александра Андреевна

- начальник отдела организационного,
документационного обеспечения и контроля

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы Общественного совета при

министерстве юстиции Кировской области на 2026 год.

РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета при

министерстве юстиции Кировской области на 2026 год.

2. Утверждение кандидатуры из членов Общественного совета для

включения в состав комиссии министерства юстиции Кировской области по

соблюдению требований к служебному поведению руководителей кировских

областных государственных учреждений, подведомственных министерству

юстиции Кировской области, и урегулированию конфликта интересов.

РЕШИЛИ: утвердить кандидатуру Копыриной М.Н. и включить ее

в состав комиссии министерства юстиции Кировской области по

3

соблюдению требований к служебному поведению руководителей кировских

областных государственных учреждений, подведомственных министерству

юстиции Кировской области, и урегулированию конфликта интересов.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

3. Отчет о закупочной деятельности министерства юстиции

Кировской области за 2025 год.

ДОКЛАДЧИК: Русин О.В.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о закупочной

деятельности министерства юстиции Кировской области за 2025 год.

4. Отчет об обеспечении деятельности органов ЗАГС за 2025 год.

О планах по проведению «Фестиваля национальных свадебных традиций».

ДОКЛАДЧИК: Куделькина О.В.

РЕШИЛИ: информацию об обеспечении деятельности органов

ЗАГС за 2025 год принять к сведению;

подготовить предложения по участию членов Общественного совета

при министерстве юстиции Кировской области в «Фестивале национальных

свадебных традиций».

Председатель
Общественного совета А.Ю. Корчемкина